Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2024 г. N 1264-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМ
И ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
БЕСПЛАТНОГО ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИМСЯ ПО ОЧНОЙ ФОРМЕ

ОБУЧЕНИЯ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ СРЕДНЕГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ

В ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ

МИНИСТЕРСТВУ ОБРАЗОВАНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, МИНИСТЕРСТВУ
КУЛЬТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, МИНИСТЕРСТВУ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, И ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ
ОСНОВНОГО ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

В ГОСУДАРСТВЕННОМ БЮДЖЕТНОМ НЕТИПОВОМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ
УЧРЕЖДЕНИИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ "АРХАНГЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЛИЦЕЙ ИМЕНИ М.В.ЛОМОНОСОВА", ЯВЛЯЮЩИМСЯ
ДЕТЬМИ ИЗ СЕМЕЙ ГРАЖДАН, ПРИНИМАЮЩИХ (ПРИНИМАВШИХ) УЧАСТИЕ

В СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 1
пункта 1 статьи 8 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации", пунктом 1 статьи 33 Федерального закона от 21 декабря 2021 года N 414-
ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации",
подпунктом 1 пункта 1 статьи 34 Устава Архангельской области, пунктом 4 статьи 9 областного
закона от 2 июля 2013 года N 712-41-ОЗ "Об образовании в Архангельской области", Порядком
разработки и реализации государственных программ Архангельской области, утвержденным
постановлением Правительства Архангельской области от 28 августа 2023 года N 793-пп,
Правительство Архангельской области постановляет:

1. Внести в Положение об установлении норм и порядка предоставления за счет средств
областного бюджета бесплатного горячего питания обучающимся по очной форме обучения по
образовательным программам среднего профессионального образования и профессионального
обучения в государственных профессиональных образовательных организациях Архангельской
области, подведомственных министерству образования Архангельской области, министерству
культуры Архангельской области, министерству здравоохранения Архангельской области, и по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в
государственном бюджетном нетиповом образовательном учреждении Архангельской области
"Архангельский государственный лицей имени М.В.Ломоносова", являющимся детьми из семей
граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, утвержденное
постановлением Правительства Архангельской области от 28 октября 2022 года N 872-пп,
следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 7 слова "115 рублей" заменить словами "119,60 рубля";

2) в абзаце первом пункта 8 слова "115 рублей" заменить словами "119,60 рубля".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня его
официального опубликования.

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=466790&dst=103280
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=491408&dst=100147
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=491408&dst=100147
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=477482&dst=100401
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=142125&dst=101752
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=144498&dst=100066
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=133685
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=142716&dst=100151
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=142716&dst=100126
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=142716&dst=100127

Первый заместитель Губернатора
Архангельской области -

председатель Правительства
Архангельской области

А.В.АЛСУФЬЕВ